\

L

ГоСУДАРСТВЕнноЕБюДЖЕТноЕ)rчРЕЖДЕнИЕ
вышнЕволоцкиЙ дом-интЕрндт длrt прЕстдрЕлых и

ИНВАЛИДОВ

прикАз

от <28> мая 2020 г J\b 36

г. Вышний Волочек

Об утверждеЕии Инструкции по приему и передаче посылок для работников

учреждения и проживающих граждан в период действия карантина, связанного

с коронавирусной инфекцией COVID-2019

В связи с неблагоприятной санитарно-эпидемиологической обстановкой,

вызванной распространением коронавирусной инфекции COVID-2019, с целью

профилактики заражения коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить инструкцию шо rrриему и передаче посылок для работников

учреждения И проживающих граждан в период действия карантина, связанного с

коронавирусной инфекчией CovID-2019 согласно приложению.

2.
-.Щовести

прикilз до сведениlI должностных лиц уIреждени,I в части

касающейся
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор
А.В.Борисов

L

tt,

l Iрилояtелtие

к приI(а:jу Лч 36 от 2В.05.2020 г

инструкция

по приему и передаче посылок для работников учреждений и
проживающих граждан в период действия карантина, связанного с

коронавирусной инфекцией COVID-2019

1. оБщиЕ положЕния
1.1. Щанная инструкция устанавливает порядок действий сотрудников,

rrо приему и передаче посылок для работников учреждений и проживающих
граждан в период действия карантина, связанного с коронавирусной
инфекцией COVID-2O19.

2. АДNIИНИСТРАТИВНО-ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ ДЕЙСТВИЯ

2,1. Обеспечить персонал всеми необходимыми средствами
индивидуальноЙ запIиты и средствами для дсзиrт(lекшии посьlлок. /lrrя этогсl

сформировать запасы средств индивидуалъной :]ащиты, дезиrrфичируIOшLrх
средств и дезинфицируощего оборудования (rrеобходимые запасы должЕIы
быть приближены к местам их применеrrия).

2.2. Выде.ltить о1]/]епъное помешение для лезинфекrдии и
обеззаражL{ва]]ия пос ы JIок.

3. дЕЙствия пЕрсонллА

по проведепию карапr"инных мероприятий в отIIошении посылок

З.1. Руководителю учреждения определитъ график приема посылок (с

указанием даты, времени и места приема).

3.1. Прием посылок сотрудниками осуществлять с соблюдением всех
мер безопасности. Сотрудники должны быть одеты в средства
индивидуальной защиты: комбинезоны, перчатки, очки, респираторы.

З.2. В предварительно выделенном помещении посылки проверить на
отсутствие скоропортящихся продуктов, обработать дезинфицирующими
средствами и оставить на карантин (72 часа). Скоропортящиеся продукты
вернуть отправителю.

З.З. По истечению карантинных мероприятий, посылку передать
получателю.